
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01464/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NCUM/031/2019

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ ze dne 08. 07. 2019

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l :

STRABAG a.s.
Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zápis v OR: B 7634 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

a

EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zápis v OR: B 1561 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924

jako společnost II/366-STRABAG-EUROVIA



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01464/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NCUM/031/2019

Stránka 2 z 4

Zastoupený: Ing. Jan Hýzl, prokurista
Ing. Tomáš Hoza, prokurista
Ing. Michael Friedlaender, na základě plné moci

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 08. 07. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“
č. 2019/01464/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební úpravy
a výstavba silnice II/366 o délce 3,410 km v úseku od stávající křižovatky sil. II/366 se
sil. II/449 ve směru na Smržice po napojení na okružní křižovatku na ul. Olomoucká
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 01. 10. 2020 Dodatek č. 1, dne 03. 05. 2021
Dodatek č. 2, dne 28. 05. 2021 Dodatek č. 3 a dne 10. 01. 2022 Dodatek č. 4, kterými
došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně ceny díla.

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou provedeny
souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy u SO 651.1.
Zrušení zabezpečovacího zařízení - snížení finančních nákladů za poplatky uložení
odpadu z důvodu nižšího množství odpadu vzniklého na stavbě, a to následovně:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

Odpočet poplatku za skládku, ZL 24 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 0,00 -9 680,61

Vícepráce a méněpráce celkem 0,00 -9 680,61

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM -9 680,61



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01464/OI/DSM/5 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NCUM/031/2019 

 

Stránka 3 z 4 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně: 

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 293 538 058,76 61 642 992,34 355 181 051,10 

Cena díla dle Dodatku č. 1 7 339 355,20 1 541 264,59 8 880 619,79 

Cena díla dle Dodatku č. 2 289 776,62 60 853,09 350 629,71 

Cena díla dle Dodatku č. 3 3 339 340,01 701 261,40 4 040 601,41 

Cena díla dle Dodatku č. 4 -1 325 823,14 -278 422,86 -1 604 246,00 

Cena díla dle Dodatku č. 5 -9 680,61 -2 032,93 -11 713,54 

Celková cena díla  
dle Smlouvy vč. dodatků 

303 171 026,84 63 665 915,64 366 836 942,48 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. všech dodatků včetně DPH slovy: tři sta šedesát 
šest milionů osm set třicet šest tisíc devět set čtyřicet dva korun českých čtyřicet 
osm haléřů. 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. 
UR/49/62/2022 ze dne 04. 04. 2022.   

 
Příloha č. 1) Položkový rozpočet 
 
 



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01464/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NCUM/031/2019

Stránka 4 z 4

Za Objednatele:

………………………………………
Ing. Josef Suchánek Ing. Jan Hýzl

hejtman prokurista

Ing. Tomáš Hoza

Ing. Michal Friedlaender

na základě plné moci



Příloha č.1.

Název SO Popis MNP

1 SO 651.1 Zrušení zabezpečovacího zařízení -9 680,61

-9 680,61

-2 032,93

-11 713,54Cena celkem v Kč vč. DPH

Cena v Kč bez DPH

SILNICE II/366 PROSTĚJOV – PŘELOŽKA SILNICE - UZNATELNÉ POLOŽKY

ZL 24 - Poplatky za skládku - MNP

Cena 21% DPH



Firma: Dopravoprojekt Ostrava

Položkový rozpočet - ZL 24 - MNP

Stavba: SILNICE II/366 PROSTĚJOV – PŘELOŽKA SILNICE - UZNATELNÉ POLOŽKY Cena bez DPH -9 680,61

Objekt: Zrušení zabezpečovacího zařízení

Rozpočet:

Jednotková Celkem

-9 680,61

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU t 0,500 0,000 -0,500 4 662,00 -2 331,00 SOD, SO 651.1-p.č.1.

poplatky za ostatí drobný materiál

2 015430
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 170904 LAMINÁT Z
DEMOLIC REL. DOMKŮ

t 1,000 0,000 -1,000 7 349,61 -7 349,61 SOD, SO 651.1-p.č.2.

SO 651.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Výskyt položkyNázev položky MJ Množství SOD
Množství

skutečnost
Množství ZL 24

Cena


